
プレスリリース 

 

2024 年 3 月 28 日 

関西ペイント販売株式会社 

 

製品の価格改定について 

 

 

関西ペイント販売株式会社（本社：東京都大田区、代表取締役社長：高多 洋一）は、塗料およ

びシンナーの価格改定を行ないますのでお知らせいたします。 

  

当社では、原料価格の高騰や物流コストの上昇を背景に 2023 年 3 月 20 日付で製品の価格改定

を実施いたしました。しかしながら、前回の価格改定以降も原料コストや物流コストの上昇が続

いております。またサプライチェーン全体での人件費の上昇が全体の生産コストを押し上げてい

ます。 

当社といたしましては、生産性の向上やコスト削減の徹底など自助努力を続けてまいりました

が、このたび下記の通り、再度の価格改定を実施することを決定いたしました。  

当社製品をご愛顧いただいているお客さまには、ご迷惑をおかけいたしますが、諸事情をご賢

察いただき、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

当社は今後ともさらなる技術開発に努め、品質とサービスの向上を図り、お客さまにご満足い

ただける製品・サービスを提供するとともに、社会に貢献すべく努力を続けてまいります。 

 

記 

 

＜価格改定に至った背景＞  

・労務費、原料コストの上昇 

・物流コストの上昇 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

１．価格改定の製品分野 

  工業用塗料および自動車補修用塗料 

２．価格改定時期 

  2024 年 5 月 1 日より 

３．価格改定幅（値上げ） 

   塗料・シンナー     5％～15％    

    ※製品によっては、改定率が上下することがあります。 


